2024 年 10 月９日

各 位

会社名  株式会社リンクアンドモチベーション

代表者名  代表取締役会長 小笹 芳央

（コード：2170 東証プライム）

問合せ先  執行役員 グループデザイン室担当 横山博昭

（TEL. 03-6853-8111）

海外子会社設立に関するお知らせ

当社は、シンガポール・ベトナム・タイ・フィリピンに子会社を設立することを決定いたしました

ので、下記のとおりお知らせします。

記

１． 子会社設立の理由

当社は 2000 年の創業以来、組織人事コンサルティングのパイオニアとして、多くの企業変革

を実現してまいりました。現在は、開拓余地の大きい国内の大手企業に注力して売上を拡大する

とともに、事業提携によって国内中小企業の開拓にも着手しておりますが、将来的には海外の現

地法人に対する変革支援も不可欠であると考えております。すでに、ベトナムとタイにおいてモ

チベーションクラウドシリーズの代理店販売を開始しておりますが、今回アジア圏でさらにプレ

ゼンスを向上させるべく、４か国同時に子会社を設立することを決定いたしました。

今回の設立を機に、モチベーションクラウドシリーズをはじめとした当社のソリューションを

世界に展開していくことで、企業価値の更なる向上を実現してまいります。

２． 新設する子会社の概要

①シンガポール

（１） 名 称 Link and Motivation Singapore Pte. Ltd.

（２） 資 本 金 300,000 シンガポールドル（※ 34 百万円）

※2024 年 10 月８日時点のレート（１シンガポールドル＝113.6 円）で換算

②ベトナム

（１） 名 称 LINK AND MOTIVATION VIETNAM CO., LTD

（２） 資 本 金 7,000 百万ドン（※ 42 百万円）

※2024 年 10 月８日時点のレート（１ドン＝0.006 円）で換算

③タイ

（１） 名 称 Link and Motivation (Thailand) Co., Ltd.

（２） 資 本 金 10 百万バーツ（※ 44 百万円）

※2024 年 10 月８日時点のレート（１バーツ＝4.4 円）で換算

④フィリピン

（１） 名 称 Link and Motivation Philippines Inc.

（２） 資 本 金 200,000US ドル（※ 29 百万円）

※2024 年 10 月４日時点のレート（１US ドル＝147.7円）で換算

※全て当社 100％出資の子会社であります。

※事業内容は、モチベーションクラウドシリーズをはじめとした組織変革ソリューションの展開

であります。

３． 日程

営 業 開 始 日 2025 年１月１日（予定）

４． 今後の見通し

 本件は、来期以降の当社グループ業績及び企業価値の向上に資するものであると当社は考えて

おりますが、2024 年 12 月期の連結業績に与える影響はございません。

なお、上記の影響について、公表日時点で入手可能な情報をもとに織り込んでいますが、今後

開示すべき事項が生じた場合には速やかに公表します。

以上